In longum non est tempus confecta, priusq;  
Ibimus in Turcas, desinet illa prior.

Fac modo Christicola concordes arma capessant  
In Bizantinis bella gerantur agris.

Gentibus instructi sint terra, per freta: classe.  
Victum cum neruo sufficiente ferant.

Bosphorus in primis capiatur Thracius, & sic  
Hostibus occlusis impediatur iter.

Hoc non unius bellum præsumitur anni,  
Si debet iusta sedulitate geri.

Quod postq; fiet, Rex Sarmata pacta remittet,  
Sponteq; cum reliquis Regibus hostis erit.

Interea sed quum nihil in commune moueri  
Sentit, uult pacis conmoditate frui.

Sigismundus  
Iulus uonis  
nis primus  
Rex Pole  
nae sec.

Nec se

## S Y L V A

Nec se cum Regnis: quum nemo iuuare procurat,  
Perdere, solus enim ferre tot arma nequit.  
Nam licet a Turcis sit tutus, gens tamen illi  
Taurica cum sociis: nescia pacis: obest.  
Hæc uenit a tumidis toties Mæotidis undis:  
Et magno numero plurima damna facit.  
Et quamvis aliquando fera cum gente pacisci  
Cogitur, obseruat non tamen illa fidem.  
Hinc conductitio fines custode tuetur:  
Et turmas Equitum semper in ære fouet.  
Sic infestatur crebris incursibus: unde  
Tempora securæ pauca quietis habet.  
Nullius auxilium tamen unq; sensit: & hostes  
Numinis innumeros sæpe cecidit ope.  
Regibus hinc prestat multis: prudentia & annis  
Vsu quam longo tempora ferre solent.  
Indeq; præteritam: præuiderat ante ruinam:  
Et nisi succurras: iam grauiora: uidet.  
Quare per Christi tibi uiscera supplicat, orbi  
Ut modo languenti: pharmaca tuta, pares.  
Nec mora te tardet: iam limina possidet hostis:  
Si non obsistes, in penetrale ruet.  
Diuersas igitur mentes, odiisq; uicissim  
Flagrantes, certo pacis amore foue.  
Et reminiscaris: q; pacis amator: & auctor  
Te Deus in terras, hac ratione dedit.

Si quid

S Y L A

Si quid restat adhuc irarum: bella q; ista:

Tempora uel quod idem prisca dedere tibi.

Si quid Gallus adhuc contra prætendit Iberum,

Si quid in hos læsus forte Britannus habet.

Si quid inest aliis ueterisue , nouiue furoris,

Quo iacuit res, heu, publica pressa diu.

Tu pater in natos Clæmensq; piusq; , resolute,

Et sic concordes duc ad ouile tuum

Cæsar adest præsto, propere, quo iuss eris, ibit,

Ante tuos & ob id procidit ille pedes.

Hesperiamq; suam linquens, tratecit ad istam,

Vt ueniens faceret quæ tibi grata forent.

Hoc etiam reliqui facient ex ordine Reges,

Tu modo ne dubita, promere signa iube.

Cæsar is imperii sacra tempora cinge Corona,

Quod si fit, refert, hic uel in urbe, parum.

Tu tecum Romam, non te fert illa q; aiunt

Esseq; dicitur hæc, hic ubi Papa manet.

Acrior hinc fiet: Diadema te fretus, in hostes,

Quo debetur ei, Turca quod omne tenet.

Conatus adeo sanctos successibus auge,

Vt ceptum feruens aggrediatur opus.

Quod si perueniet Germanas sospes ad oras.

Nullus ibi, qui non sponte sequatur, erit.

Hostis ad Euphratis fugiet procul hostia magni,

Cum Græcis rursum Thrax sacra nostra colet.

Si teo

## S Y L V A

Si tecum retro Tyberis transibit ad undas,  
Hinc & ad Hispanos per mare carpet iter.  
Hostis ad Eridanum furiosa mente feretur,  
Et sua firmabit, forsitan in Urbe sacra,  
Hæc prohibere potes, dum tempus, & integra res est  
Vix unq posthac copia talis erit.  
Hoc etiam quum iam cognoscas inclyte Cæsar  
Ut bene perpendas, te tua iura monent.  
Incultis igitur numeris innixa, seorsum  
Ad te contendit flens Elegia loqui  
Da ueniam, durum est feruente dolore tacere,  
Afflicto cordi quem bona causa facit.  
Vera loquar, ter namq tua uersatus in aula,  
Nunc hic, Sarmatico missus ab orbe, uagor.  
Per mare, per terras, a Gadibus actus ad Eurum,  
Te comitatus ad hoc sum procul usq solum.  
Hic ubi sublimi populosa Bononia turri,  
Iuncta suo Rheno, tollit ad astra caput.  
Venimus huc, & iam bis cursum luna peregit,  
In Turcas sed adhuc nulla statuta liqueat.  
Et quamuis iusto premitur Florentia bello:  
Non minus in Turcas res ea digna foret.  
Austriacis nuper dum grassarentur in oris,  
Multæ ferebantur, quæ modo muta, silent.  
Ex te q subito natus calor iste refrixit:  
Effectus causa deficiente, docet.

Non tamen ergo puta cæsos, uel forte fugatos:  
 Dicuntur subito q; retulisse pedem.  
 Et q; quassatam propere liquere Viennam,  
 Innumeros quæ tot pertulit ista globos.  
 O utinam non sit quod opinor, Vere redibunt,  
 Hic redditus magni causa timoris erit.  
 Spera q; primum sua frigora Bruma remittet  
 Quumq; suum queret, Daulias ales Itim  
 Mox ex hybernis, quo concessere reuersi:  
 Reliquias alia commoditate petent.  
 Iam didicere, prius quod forsitan defuit illis:  
 Concita quid nostri militis arma ualent.  
 Et quibus illa modis tractent, illisq; fruuntur:  
 Ordine quo pedites in statione manent.  
 Impete quoq; solent extra procurrere uallum:  
 Et qua defendunt, mœnia fracta, manu.  
 Quid ueles possit, quid eques grauis arma ferendo  
 Quo ue struant acies, infidiasue modo.  
 Haec quum iam noscant, ex omni parte cauebunt  
 Aptius ad pugnam seq; parare scient.  
 Nascitur ex usu rerum prudentia maior  
 Non pallet uisis nauta probatus, aquis.  
 Nec metuit Vulpes, que uidit saepe Leonem:  
 Ad notosq; canes non timet ire Lupus.  
 Præsertim quos affecit formidine quondam  
 In tales uersus plus feritatis habet.

## S Y L V A

Quam tuus impigre miles de ceterit hostem  
Libera iam tandem facta Vienna probat  
Intrepidi quicunq; uiri pro mœnibus illis  
Stabant, sunt omni laudis honore pares.  
Non tamen hostilis uis inde repressa te pescit:  
Sed uereor ne sit forsitan aucta magis.  
Abduxere tuos populos a finibus Aeni,  
Qua magis alpinas respicit ille niues.  
His coniunxerunt habitantes undiq; pagos  
Austriacos, quos mox igne cremasse ferunt  
Hunniacas & opes multa cum gente tulerunt,  
Pro qua uis auri plurima cædet eis  
Sic dites spoliis redierunt nuper optimis:  
Thracus hinc in nos scutor Isthmus erit.  
Si pro Vere nouo, quod opinor forte redibunt.  
Maior erit numerus q; fuit iste prior.  
Aduentent magna præde dulcedine capti:  
Ex Asie uastis, ex Libyæq; iugis.  
Iam sibi promittunt Europæ totius orbem,  
Quem nisi defendas, quod petiere ferent.  
Interea quo ceperunt Taururica castra  
Et quo phœbæam corripuere Rhodum.  
Non poteras aliis bellis intentus adesse,  
Quum te uicinus traxit ad arma furor.  
Is pacem tandem sopus, fecit, & hostes  
Fœdus amicitiae iussit imire tue.

Hæc

## S Y L A

Hæc pax te Lacias properantem duxit ad urbes

Ad quam iampridem mens tibi prona fuit.

Vtq; tuos faceres inimicos rursus amicos,

Nil non tentasti quod rationis erat.

Hoc quum successit, nec te vicina morentur

Bella magis, quæ sunt iam potiora, uide.

Turcarum rabies quo tandem, prospice, tendat

Quæ sic quotidianus crescit, & aucta uiget.

Quam sit in angustis hic nunc perpendito rebus,

Quem tibi germanum fecit uterq; parens

Huic nisi succurras, per te neglecta peribit

Austria, qua generis crevit origo tui.

Latius hocq; malum serpet, uix Rhenus id ipsum

Sistet, uel rapidis Albula priscus aquis.

Hæc ne proueniant, o Cæsar cum patre sancto,

Prouideas, spectant uos, mala nostra, duos.

Componas laceras modo temporis huius habenas,

Contineasq; tua, lora remissa manu.

Suscipe quod Diadema tibi debetur, & Vrbem

Ne cures, Vrbs est Felsina clara satis.

Rex quum Romanus non uisa diceris esse,

Roma, cur non sic Cæsar & esse potes.

Te modo fac propere Germanas confer ad oras,

Hostibus ut possis arma mouere Crucis.

Nam tua res agitur, domus ardet propria, quam si

Liqueris ardenter, quid nisi puluis erit.

Ferd. Vno.  
& Bce Rex

S Y L V A

Toke moras igitur, nec enim sine numine Diuum  
In Latium ductus, tempus ad istud ades.  
Te Deus æternus teneris protexit ab annis  
Inq; tuos hostes prævia signa tulit.  
Et pro te pugnans, te fecit in orbe Monarcham:  
Imperiis dedit, sceptra chorusca, tibi.  
Quod, præter reliquias uirtutes quas geris, ingens  
Promeruit sanctæ religionis Amor.  
Victrices Aquilas Christo duce profer in hostes  
Ille tuis ceptis, uela secunda, dabit.  
Nec deerit Clæmens, qui te quo cœpit amore,  
Prosequitur patrio, cuius id acta docent.  
Clarius hoc etiam doctrina, iuuabit euntēs:  
Aere sacro, fusa perq; facella prece,  
Accendent alii Reges tibi sanguine iuncti  
Et iunctos quos ex fœdere nuper habes.  
Fœdera sed toties infecta, resectaq; rursum  
Metterent, nec enim suspitione carent.  
In miserum sumus impacti, quod utiuimus æuam  
In quo rara Avis est, inuiolata fides.  
Tu tamen in superos, qui spem non ponis inanem.  
Vtere propositi dexteritate tui.  
Scis quibus ante modis, desertis sit tibi pactis  
Impositum simili cautus ab arte caue.  
Sunt consultores tibi, per quos omnia tractas:  
Magna præstantes integritate uiri.